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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att anlägga en 

naturlekplats i Svedmyraskogen i Tallkrogen enligt förvaltningens 

förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Sara Wrethed 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsnämnden har sökt och fått 6,5 miljoner kronor för att 

anlägga en naturlekplats i Svedmyraskogen i Tallkrogen. Planering 

och dialog om lekplatsen har genomförts under våren. 

 

Förvaltningen föreslår tre mindre platser med olika inriktning med 

både inslag av lek och lärande om naturen. Leken utformas för 

barn i förskoleåldern medan platserna som helhet utformas med 

inslag för alla åldrar. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling i samråd 

med avdelningen för förskola. 

 

Bakgrund  

Den 25 oktober 2012 behandlade nämnden ett medborgarförslag 

om att anlägga en naturlekplats i skogsmiljö i stadsdelsområdet. I 

svaret till förslagsställaren var nämnden positiv till förslaget och 

informerade om att en sådan lekplats skulle komma att anläggas 

inom ramen för det kommande planprojektet för bostäder vid 

Grycksbovägen–Enskedevägen i Svedmyra. År 2015 färdigställdes 

den så kallade Fågelboparken. Förvaltningen har sedan dess fått in 

fler önskemål om en naturlekplats genom mejl och telefon. 

 

I treårsbudgeten 2016 ansökte nämnden hos kommunstyrelsen om 

6,5 miljoner kronor för att bygga en naturlekplats i 

Fagersjöskogen. Medlen beviljades. De tilldelades från 2018 och 

är fördelade på tre år – 0,5 miljoner 2018, 3,0 miljoner 2019 och 

3,0 miljoner 2020. Inför 2018 fick nämnden även medel för 

upprustning av parkleken Måsen i Fagersjö. Eftersom Måsen nu 

till största delen genomförs inom ramen för kommunfullmäktiges 

satsning Grönare Stockholm har vi möjlighet att tidigarelägga 

byggstart av naturlekplatsen. Från Måsen omfördelas 2,0 miljoner 

kronor till naturlekplatsen i samband med tertialrapport 1 2018. 

 

Vid starten av planeringen för lekplatsen i Fagersjöskogen 

framkom att exploateringskontoret fått in fem ansökningar om 

markanvisning på den plats där naturlekplatsen ursprungligen var 

planerad. I samband med nämndens ansökan om medel för 

naturlekplatsen hade förvaltningen tillsammans med trafikkontoret 

utrett flera olika platser för lekplatsen, bland annat en plats i 

Svedmyraskogen norr om Torögatan i Tallkrogen. I tertialrapport 1 

i år beslutade stadsdelsnämnden att lekplatsen istället skulle 

anläggas där. 

 

Förvaltningen har kommit överens med exploateringskontoret om 

att dessutom planera för en naturlekplats på den ursprungliga 

platsen i samband med kommande exploatering. 

 

Ärendet 

Förslaget 

Lekplatsen föreslås genomföras i två etapper. Etapp 1 omfattar 

markarbeten och konstruktioner som redovisas i detta 
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tjänsteutlåtande. Etapp 2 omfattar lekutrustning. Den tänkta 

lekutrustningen är inte standard utan kommer att genomföras med 

hjälp av konsthantverkare och behandlas därför i särskild ordning. 

 

Förvaltningen planerar att iordningställa tre ganska små platser. 

Bifogad illustrationsplan (se bilaga 2) visar hur de ligger i skogen. 

Att platserna är i anslutning till befintliga parkvägar innebär att de 

kan göras tillgängliga för personer med funktionsvariationer. 

Lekplatsen ska både vara en plats för lek och även innehålla 

pedagogiska inslag för lärande om naturen. En översyn av riskträd 

runt platserna kommer att göras. 

 

Del 1 Mötesplatsen och kärret 

Vid dialogen med boende kom det fram att just där brukar 

hundägare samlas innan de gemensamt går ut och rastar hundar. 

Tanken är därför att platsen ska kunna fungera både för hundägare 

och barn. I norra delen anläggs en grusyta. Ett kombinerat trädäck 

och sittmöbel, delvis under tak, blir en mötesplats och även en 

plats för mellanmål om vädret är dåligt. Grusytans vatten leds ut 

till södra delen som redan idag är fuktig. Den delen är snårig och 

full med sly. Slyet ska vara kvar och röjas med jämna mellanrum 

för att bibehålla en spännande miljö. 

 

Belysning som ger möjlighet att projicera mönster på grusytan 

kommer att installeras.  
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Del 2 Granskogen 

På den här platsen kommer lekutrustningen att placeras. En 

tillgänglig grusväg anläggs med en bro över en liten bäck in i 

granskogen. I övrigt används bark för att klara tillgängligheten. En 

genomsiktlig koja byggs på platsen. Övrig lekutrustning 

specialbyggs på temat myror. Förvaltningen återkommer med 

lekutrustningen i etapp 2. 

 

 
 

 

Del 3 Ekbacken 

På platsen görs en tydlig entréyta. En sittmöbel i samma stil som 

på del 1 byggs. I samband med att entréplatsen byggs tas buskage 

bort. Ytan blir öppnare och sikten ökar där parkvägarna möter 

varandra. 

 

En tillgänglighetsanpassad stig anläggs en bit upp på berget och 

avlutas med en plats för grillning och picknick.  
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Dialog med berörda 

Dialog med boende i området hölls den 2 maj i år. Till mötet kom 

nitton personer, varav två män, femton kvinnor och två barn. Vid 

mötet utrycktes oro för möjligheterna att rasta hundar i området. 

Möjligheterna för hundrastning kommer inte att påverkas. 

 

Man var även orolig för att skogen skulle exploateras med 

lekställningar och fallskydd av olika material. Tanken har hela 

tiden varit att platsen ska anläggas utifrån de naturliga 

förutsättningarna. Ingen lekutrustning som kräver fallskydd 

placeras ut. 

 

Några av deltagarna vid dialogmötet gick med på en tur och 

besökte de olika platserna där det är tänkt att insatser ska göras. 

 

Vi har även haft dialog med förskolan i området. Arkitekterna 

redovisade hur de tänker utforma platserna. De som representerade 

förskolorna i området tyckte förslaget var bra. 

 

Jämställdhet 

Leken utformas för barn i förskoleåldern. I den åldern leker pojkar 

och flickor tillsammans. I övrigt så kommer platserna att fungera 

för alla, oavsett ålder och kön. 
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Budget 

Stadsdelsnämnden har fått 6,5 miljoner kronor för att anlägga 

lekplatsen, fördelat på åren 2018–2020. Enligt den ursprungliga 

tidplanen skulle endast projektering utföras 2018. Med hjälp av 

outnyttjade medel från Måsen i Fagersjö kan vi nu tidigarelägga 

byggstarten för den här parken. 

 

Markarbetena och trädäcken är beräknade till 4 050 000 kronor. En 

stor summa har även budgeterats under posten oförutsett då 

byggnationen ska ske på platsens villkor, vilket kan påverka 

kostnaderna. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden uppdrar åt 

förvaltningen att anlägga en naturlekplats i Svedmyraskogen i 

Tallkrogen enligt detta tjänsteutlåtande. 

 

 

Bilagor 

1. Projekt-PM för naturlekplats i Svedmyraskogen 

2. Illustrationsplan 

 


